PODER LEGISLATIVO

ÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM GABINETE DO VEREADOR
ALEXANDRE MADURO - MDB

1555 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº|/2025. AUD ANTAREA

LealEnj.º Alba
REQUER A SECRETARIAMUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA), O SERVIÇO
DE TAPA BURACO, NA RUA DEP. ICOARACI
NUNES, ENTRE AV. MAGALHÃES BARATAETV.
SILVA JARDIM, BAIRRO APARECIDA.

4 bl

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores.

O vereador queeste subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas

pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a

necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhado à devida

secretaria, a solicitação acima citada.

Justificativa

Populares reclamam da falta de infraestrutura adequada para a trafegabilidade de pessoas

e veículos. As péssimas condições que se encontram o trecho, tem acarretado sérios problemas

para quem trafega, colocando em risco a integridade física de todos e aumentando os riscos de

acidentes. Solicito o serviço de tapa buraco, para amenizar os transtornos sofridos pela população.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e

necessárias pela Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA).

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 02 Setembro de 2025.

ALEXANDRE Assinado de forma digital
ALMEIDA por ALEXANDRE ALMEIDA

MADURO:94343411249
MADURO:94343411 Dados: 2025.09.02

249 11:01:08 -03'00'

ALEXANDRE MADURO
Vereador-MDB

PODER LEGISLATIVO —- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290